[image: ]

Poder Legislativo Municipal de Jaraguari
[image: ]
	PROTOCOLO

	 Projeto de Lei
 Projeto Decreto Legislativo
 Projeto de Resolução
 Requerimento
 Indicação
 Moção
 Emenda

Nº. 094/2021

	AUTOR: DAVI GOMES BARBOSA - PSDB

Senhor Presidente:

O Vereador que a presente subscreve, requer à Mesa, nos termos regimentais, seja encaminhado expediente ao Exmo. Srº EDSON RODRIGUES NOGUEIRA – Prefeito Municipal de Jaraguari-MS, com cópia ao Sr. ODIL SOUZA BRANDÃO – Secretário Municipal de Educação, fazendo o seguinte pedido:

PROVIDENCIAR A INCLUSÃO DO ANIVERSÁRIO DE CRIAÇÃO DO DISTRITO DE BONFIM (11/12/1953), NO CALENDÁRIO DE FESTAS COMEMORATIVAS DO MUNICÍPIO DE JARAGUARI.

JUSTIFICATIVA:

Como o Calendário de comemorações de Festas do Município é elaborado no início de cada ano, a criação do Distrito de Bonfim também poderá fazer parte dessas festividades para que a população acompanhe diretamente o desenvolvimento da nossa história.

Plenário de Deliberações, Vereador Paulo Carrilho Arantes, 13 de dezembro de 2021.

Davi Gomes Barbosa - PSDB
Proponente

Rua José Serafim Ribeiro 241, Cep: 79440-000 – Jaraguari-MS - Fone: (67) 3285-1263.
e-mail: jaraguari.camara2021@gmail.com
image1.png
@ JARAGUARI

image2.png
PROTOCOLO 138/2021 - 13/12/2021 08:13